13/07/2023, 15:41 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1151589

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1151589 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES COM O MUNDO DO TRABALHO

HOMOLOGAÇÃO Nº 340 / 2023 - CRMT/REI (11.01.18.00.34)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 13 de julho de 2023.

Resultado  do Edital 72/2023 - Seleção Interna para participação na
Operação Horizonte do Núcleo Extensionista Rondon  (NER)

O Reitor substituto do do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski  e o
Pró-Reitor de Extensão (PROEX), Fernando José Taques, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado  das inscrições de servidores e estudantes do IFC no Edital de
Seleção Interna para participação na Operação Horizonte -  organizada pelo Núcleo
Extensionista Rondon (NER), promovido pela Universidade do Estado de Santa Catarina -
UDESC, que ocorrerá entre os dias 2 a 12 de agosto de 2023, nos municípios do Extremo
Oeste de Santa Catarina.

Resultado das inscrições recebidas - Servidores
Campus Servidor Resultado

Camboriú Gleisson Ramos de Oliveira Deferido

Resultado do sorteio das inscrições homologadas - Servidores
Resultado Servidores

1º lugar Gleisson Ramos de Oliveira

Sorteio realizado em 11/07/2023 às 14:29:44, em cumprimento ao item 3.1 do edital.
Disponível em: https://www.sortear.net/sorteio/c0bf9ea2e1bb

Resultado das inscrições recebidas - Estudantes
Campus Estudante Resultado

Rio do Sul Eliane Defreyn Deferido

Rio do Sul Glazielly Pereira Jardim Deferido

Rio do Sul Jeane Dourado de Carvalho Gomes Deferido

Rio do Sul Luziane Sidooski Deferido

Rio do Sul Ramon Demarch Schutz Deferido

Rio do Sul Tatiana Maria Ronchi Deferido

Sombrio Arlindo Fagner Rocha Indeferido - Não atende ao
item 2.3.2 ? E do edital

https://www.sortear.net/sorteio/c0bf9ea2e1bb

13/07/2023, 15:41 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1151589

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1151589 2/2

Sombrio Naiana da Silva Germann Deferido

Resultado do sorteio das inscrições homologadas - Estudantes
Campus Estudantes Colocação

Rio do Sul Glazielly Pereira Jardim 1° lugar

Rio do Sul Tatiana Maria Ronchi 2º lugar

Rio do Sul Luziane Sidooski 3º lugar

Rio do Sul Ramon Demarch Schutz 4º lugar

Rio do Sul Jeane Dourado de Carvalho Gomes 5º lugar

Sombrio Naiana da Silva Germann 6º lugar

Rio do Sul Eliane Defreyn 7º lugar

Sorteio realizado em 11/07/2023 às 14:29:44, em cumprimento ao item 3.1 do edital.
Disponível em: https://www.sortear.net/sorteio/10a1393167b3

(Assinado digitalmente em 13/07/2023 14:34 )
FERNANDO JOSE TAQUES

PRO-REITOR(A)
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 13/07/2023 14:45 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR

Processo Associado: 23348.003327/2023-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 340, ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 13/07/2023

e o código de verificação: da8109232e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf